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N:o 77.

Ant. till Rits»!, kansli den 3 maj 189ö. kt. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kong1. Majds proposition angående extra 
anslag till domkapitlens expeditioner.

(2:a U. A.)

Uti en deri 26 nästlidne april till Riksdagen aflåten, till stats
utskottet remitterad proposition (u:o 58) har Kongl. Maj it, under åbe
ropande af hvad bifogadt utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden 
för samma dag innehölle, föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 
1896 bevilja

dels 3,716 kronor för beredande af löneförbättring under nämnda 
år åt tjenstemännen vid domkapitlens expeditioner,

dels 5,000 kronor till betäckande intill sistnämnda belopp af brister 
i domkapitlens expeditionskassor i den mån de anmäldes och blifvit till 
siffran i behörig ordning faststälda.

Enligt åberopade statsrådsprotokollet har departementschefen, un
der erinran att den af Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen gjorda 
framställning rörande lönereglering för domkapitlens tjenstemän m. m. 
blifvit, enligt Riksdagens skrifvelse den 20 april innevarande år, af 
Riksdagen afslagen, hemstält, att Kong]. Maj:t. täcktes till Riksdagen 
aflåta proposition angående beviljande, utöfver de å riksstaten under 
åttonde hufvudtitelns anslagsrubrik »domkapitlens expeditioner» uppförda 
25,000 kronor, af här ofvan omförmälda extra anslag för år 1896; och 
har departementschefen med afseende härå anfört följande.

Bil/, till Rilcsd. Vrot. 1895. 4 Samt, 1 Afil. 52 Höft. (N:is 77—78 ). ]



9. Statsutskottets'^Utlåtande N:o 77‘.

Till en början erfordrades, i likhet med hvad under en lång följd 
af år varit förhållandet, för beredande af löneförbättring under år 1896 
åt tjenstemännen vid domkapitlens expeditioner, 3,716 kronor.

Med de förenämnda, hittills utgående anslagen å ordinarie och 
extra stat jemte öfriga disponibla tillgångar hade emellertid domkapit
lens verksamhet icke kunnat uppehållas, utan hade år efter år, för till
godoseendet af oafvisliga behof vid deras expeditioner, uppstått be
tydande brister, för hvilkas betäckande från hufvudtitelns medel tillgångar 
icke kunnat beredas. Dessa brister hade till de belopp, hvartill de 
efter granskning i kammarrätten befunnits uppgå, för tiden till och med 
1891 till hufvudsakligaste del guldit^ genom medel, som, på Kongl. 
Maj:ts befallning, af statskontoret förskotterats. På sätt af den till 
innevarande års Riksdag aflåtna statsverksproposition inhemtades, hade 
derefter Kongl. Maj:t hos Riksdagen äskat godtgörande af dessa för
skott, hvilka jemväl blifvit af Riksdagen ersatta. Emellertid återstode 
för tiden från och med år 1892 icke obetydliga brister att täcka; och 
uppenbart vore, att enahanda förhållande' .lomme att för framtiden 
ega rum. Vid behandlingen af Kongl. Maj:ts framställning rörande 
regleritigen af utgifterna under riksstatens åttonde hufvudtitel hade 
statsutskottet erinrat, att frågan om de förefintliga bristernas ersättande 
bort i annan ordning än som skett föreläggas Riksdagen. Af sådan anled
ning och då .expeditionskassornas utgifter — som utgjordes af kost
nader för vaktmästare, för skrifmaterialier och dylikt samt endast med 
några tiotal kronor för aflöning åt tjensteman — för så vidt dom
kapitlen skulle kunna såsom embetsmyndigheter fungera, vore oefter- 
gifliga; samt då bristen under år 1892 ökats med 4,868 kronor 23 öre 
och under år 1893 med ytterligare 4,651 kronor 56 öre, siffror som dock 
syntes vara lägre än de belopp, som kunde förväntas för framtiden 
komma, att motsvara bristernas årliga" ökning, af den anledning, att dels 
vissa af de bidrag, som hittills från annat håll än staten utgått, vore 
af beskaffenhet att icke med säkerhet kunna påräknas, dels ärendenas 
antal hos domkapitlen företedde eu gifven ökning, tillstyrkte depar
tementschefen, att Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen på extra stat för 
år 1896 äska 5,000 kronor för betäckande intill sistnämnda belopp af 
brister i domkapitlens expeditionskassor i den mån de anmäldes och 
blifvit till siffran i behörig ordning faststälda.

Utskottet, som anser sig böra upplysningsvis meddela, att uttryc
ket »expeditionskassa» icke är att förstå såsom betecknande en kassa 
för besörjande af omkostnader för utgående expeditioner eller hand
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lingar, utan afser sammanfattningen af expensmedlen vid domkapitlen, 
har emot Kongl. Maj:ts i förevarande proposition gjorda framställningar 
icke haft något att erinra, hvadan utskottet hemställer,

att Riksdagen må på extra stat för år 1896 bevilja
a) 3,716 kronor för beredande af löneförbättring 

under nämnda år åt tjenstemännen vid domkapitlens 
expeditioner, samt

b) 5,000 kronor till betäckande intill sistnämnda 
belopp af brister i domkapitlens expeditionskassor i 
den mån de anmälas., och blifvit till siffran i behörig 
ordning faststäldä.

,, Stockholm den 3 .maj 1895. t .
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